3

ПРОТОКОЛ № 18
заседания Проектного комитета
администрации города Нефтеюганска

	24 июня 2019 года
	  г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич

- глава города Нефтеюганска

Присутствовали:
А.В.Пастухов, В.Д.Синяков, Р.Р.Ахмадуллин, С.А.Григорьева, Т.В.Лямова, Л.И.Щегульная, Е.В.Капмарь, И.А.Павлов, Н.В.Филинова, И.А.Белоусова.

Повестка дня:
1. Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (Общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)».
2. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
3. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
4. Об исполнении протокольных поручений
5. Разное.

[bookmark: _GoBack]1. Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (Общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)».
__________________________________________________________________
(Григорьева С.А., Капмарь Е.В.)
Решили:
1.1. Информацию о создании объекта «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне г.Нефтеюганска (Общеобразовательная организация с углубленным изучением отдельных предметов с универсальной безбарьерной средой)» принять к сведению.

1.2. Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска направить в ПАО Сбербанк приложение № 12 «Денежные Обязательства Концедента» проекта концессионного соглашения с внесенными изменениями.

	1.3. Департаменту муниципального имущества администрации города Нефтеюганска направить в юридическо-правовое управление администрации города Нефтеюганска внесенные изменения в проект концессионного соглашения в части страхования объекта концессионного соглашения.

2. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
__________________________________________________________________
(Ахмадуллин Р.Р.)

Решили:
2.1. Информацию о ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям по состоянию на 24.06.2019 года принять к сведению.

3. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
__________________________________________________________________
(Ахмадуллин Р.Р.)

Решили:
3.1. Информацию о ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации по состоянию на 24.06.2019 года принять к сведению.

4. Об исполнении протокольных поручений.
__________________________________________________________________
(Григорьева С.А.)

Решили:
4.1 Считать исполненным в срок поручения, предусмотренные пунктами 1.2, 1.3, 1.5, 2 протокола № 17 от 31 мая 2019 года;
Снять с контроля названные выше поручения заседания Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.
4.2 Продлить срок исполнения поручения, предусмотренного пунктом 1.4 протокола № 17 от 31 мая 2019 года заседания Проектного комитета администрации города Нефтеюганска до 22 июля 2019 года.

5.Разное.
Решили:
2.1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска:
-ежемесячно в срок до 05 числа следующего за отчетным, направлять в адрес департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска отчет об исполнении мероприятий портфелей проектов;
-ежемесячно вносить отчеты об исполнении мероприятий портфелей проектов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП);
-ежемесячно осуществлять контроль сроков и содержания вносимых отчетов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП) с целью недопущения неисполнения мероприятий.

Глава города Нефтеюганска 						        С.Ю.Дегтярев

Директор департамента
экономического развития
администрации города
Нефтеюганска                                                                                 С.А.Григорьева